[image: image1.png]

УКРАИНА

КОНСТАНТИНОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

Исполнительный комитет

Р Е Ш Е Н И Е

от 17.04.2013 № 182

Об определении  величины усредненной
стоимости найма  (аренды) жилья на одного

человека по г. Константиновка   за  первый
квартал 2013 г.

Руководствуясь подпунктом 1 пункта «а»   статьи 29 , частью 6 статьи 59 Закона Украины «О  местном самоуправлении в Украине» от 21.05.1997 №280/97 ВР                      (с изменениями), Порядком определения величины усредненной стоимости найма (аренды) жилья  в населенном пункте, утвержденным постановлением Кабинета Министров Украины от 23 июля 2008г. № 682, с целью установления  прав граждан на социальный квартирный учет и получение жилья из жилого фонда социального назначения,   исполком городского совета

РЕШИЛ :

1.Определить величину усредненной стоимости найма (аренды)  жилья на одного человека по г.Константиновка  за первый  квартал 2013 г. в сумме 6 грн. 78 коп.  без учета платы за коммунальные услуги и содержание дома и придомовой территории (расчет прилагается).
2.Управлению коммунального хозяйства (Заварзин) опубликовать  в средствах массовой информации величину усредненной стоимости найма (аренды) жилья на одного человека по г.Константиновка за первый квартал 2013 г.

3.Решение исполкома городского совета от 16.01.2013 № 6 «Об определении величины усредненной стоимости найма (аренды) жилья на одного человека по г.Константиновка за четвертый  квартал 2012 г.» считать утратившим силу.

4. Контроль за выполнением данного решения возложить на заместителя     городского головы  Василенко В.В.
Городской голова

С.Д.Давыдов

                                                                                              Приложение

                                                                                              к решению исполкома
                                                                                              городского совета

                                                                                              17.04.2013  № 182
                                                             Р А С Ч Е Т

     величины усредненной стоимости найма (аренды) жилья на одного человека

                                      по г. Константиновка за первый квартал 2013 г.

Величина усредненной стоимости найма (аренды) жилья на одного человека  за первый  квартал  2013 г. рассчитывается по формуле :
                                   Ус-ть н = ( С-ть 1 + С-ть 2 + С-ть3) : 3 , где

С-ть1, С-ть2, С-ть3 – размер платы за найм (аренду) жилья на одного человека, который  рассчитывается путем умножения минимального размера платы за найм (аренду) одного квадратного метра комнаты в общежитии в январе, феврале, марте 2013 г. ( 1,13 грн. ежемесячно)  на минимальную норму обеспечения в нем жильем ( 6 кв.м.).

                                  Уст-ть н= (6,78+6,78+6,78) : 3 = 6,78 грн.
В размер платы за наем (аренду) жилья не включается плата за коммунальные услуги и услуги по содержанию дома и придомовой территории.

Управляющий делами исполкома                                                      А.И.Журавлев
Подготовлено управлением коммунального хозяйства
Начальник управления                                                                       Д.Г.Заварзин